

工事名 : 令和7年度 相模地区 農村地域排水対策整備事業 排水機場補修更新工事

設計内訳表 (総括表)					
設計額					
施設機械工事	設計額	工事価格	消費税相当額	工事費	適用
建築工事	設計額	232,984,000	23,298,400	256,282,400	
	設計額	10,750,000	1,075,000	11,825,000	
合計	設計額	243,734,000	24,373,400	268,107,400	

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143640-00042-35(0)	設計者名	相模地区 農村地域排水対策事業 排水機場補修更新工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年9月9日		
歩掛適用年月日	令和7年7月7日		
単価適用年月日	令和7年7月7日		
適用単価 地区	一般材料	S00: 志摩1	
	生コン	S01: 志摩A	
	石材	S01: 志摩1	
適用工種	揚排水ポンプ設備(維持修繕)		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	31: 揚排水ポンプ設備(維持修繕)
	施工地域補正	中山間地域
現場管理費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	中山間地域
設計技術費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	肝上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	相違地区	農村地域排水対策事業	排水機場補修更新工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		151,532,790			
排水ポンプ設備製作		式	1		151,532,790			
材料費		式	1		34,613,790			
1号主ポンプ設備		式	1		11,717,480			内-1号 週休無
2号主ポンプ設備		式	1		20,589,880			内-2号 週休無
1号フラップ弁		式	1		539,813			内-3号 週休無
2号フラップ弁		式	1		1,209,217			内-4号 週休無
発電装置		式	1		557,400			内-5号 週休無
機器単体費		式	1		111,250,000			
機器単体費		式	1		111,250,000			内-6号 週休無
工場労務費		式	1		5,669,000			
1号主ポンプ		式	1		2,028,000			内-7号 週休無

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	相違地区	農村地域排水対策事業	排水機場補修更新工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
2号主ポンプ		式	1		2,652,000			内-8号 週休無
1号フラップ弁		式	1		365,000			内-9号 週休無
2号フラップ弁		式	1		624,000			内-10号 週休無
間接労務費		式	1		5,102,000			
純製作費		式	1		156,634,790			
工場管理費		式	1		3,769,000			
製作原価		式	1		160,403,790			
据付工		式	1		17,933,659			
排水ポンプ設備据付		式	1		17,933,659			
輸送費		式	1		600,000			
輸送費		式	1		600,000			内-11号 週休有
材料費		式	1		2,354,859			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	相差地区 農村地域排水対策事業 排水機場補修更新工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
材料費		式	1		2,354,859				内-12号 週休有
労務費		式	1		13,495,600				
労務費		式	1		13,495,600				内-13号 週休有
直接経費		式	1		1,483,200				
直接経費		式	1		1,483,200				内-14号 週休有
共通仮設		式	1		2,889,000				
共通仮設費（率計上） 17,933,659×16.11%		式	1		2,889,000				
純工事費		式	1		20,822,659				
現場管理費 20,822,659×23.88%		式	1		4,972,000				
据付間接費		式	1		13,412,000				
据付工事原価		式	1		39,206,659				
設計技術費 199,598,439×2.71%		式	1		5,409,000				

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	相差地区 農村地域排水対策事業 排水機場補修更新工事	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
工事原価		式	1		205,019,449				
一般管理費等 205,019,449×(13.6%+0.04%)		式	1		27,964,551				
工事価格		式	1		232,984,000				
消費税相当額 232,984,000×10%		式	1		23,298,400				
工事費計		式	1		256,282,400				

- 4 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	10,771,100	35%	3,769,885
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			3,769,000

13 工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	10,771,100	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	10,771,100	
15 非対象額計（－）	145,863,790	
16 管理費区分6・A・B・C・D	17,037,400	（材料費 鋼材）
17 管理費区分E・F・Z9923	17,576,380	（材料費 鋼材を除く）
18 管理費区分3	111,250,000	（機器単体費）
19 管理費区分L	0	（輸送費）
20 管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21 管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22 管理費区分9	0	（率計算の非対象額）
23 工場管理費 単独（追加工事）	3,769,000	

- 1 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00042-35(0)

共通仮設費

1 主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2 主たる工種 合算工事		
3 対象工事費	17,933,659	
4 掘付直接工事費	17,933,659	
5 地盤費（処分費）	0	
6 事業損失防止施設費	0	
7 対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	12,010	
8 現工事	0	
9 合算工事	0	
10 非対象額計（－）	0	
11 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12 管理費区分3	0	機器単体費
13 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14 管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15 管理費区分9	0	間接費非対象額
16 管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17 対象額支給品（＋）	0	
18 無償貸付機械評価額（＋）	0	
19 共通仮設費対象額 単独（追加工事）	17,933,659	
20 現工事	0	
21 合算工事	0	
22 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	17,921,649	調整工事人力で使用する
23 現工事	0	
24 合算工事	0	
25 共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	12.91%	
26 現工事	0%	
27 合算工事	0%	
28 施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
29 現工事	0	
30 共通仮設費（率分） 率（補正後）	16.11%	週休2日制補正係数 1.04有り
31 計上額 単独（追加工事）	2,889,000	
32 現工事	0	
33 合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	20,822,659	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	20,810,649	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	20.67%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地湧り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	23.88%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	4,972,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	4,972,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	掘排水ポンプ設備 (維持修繕)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	205,019,449	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	205,019,449	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	205,007,439	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	23.86%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	111,250,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.54	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.57	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	205,019,449	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)	0.04%	契約保証費 82,007 円
28	一般管理費等 率 (補正後)	13.64%	
29	計上額 単独 (追加工事)	27,964,551	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	27,964,551	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		1号主ポンプ設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
主用部材費		式	1	4,170,000	4,170,000				WYB00244 管理費区分 G 単-1号
副部材費		式	1	617,000	617,000				WYB00248 管理費区分 E 単-2号
部品費		式	1	6,739,000	6,739,000				WYB00253 管理費区分 F 単-3号
製作補助材料費		式	1	191,480	191,480				WYB00272 管理費区分 E
合 計					11,717,480				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		2号主ポンプ設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
主用部材費		式	1	11,400,000	11,400,000				WYB00215 管理費区分 G 単-4号
副部材費		式	1	897,000	897,000				WYB00219 管理費区分 E 単-5号
部品費		式	1	7,801,000	7,801,000				WYB00224 管理費区分 F 単-6号
製作補助材料費		式	1	491,880	491,880				WYB00243 管理費区分 E
合 計					20,589,880				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		1号フラップ弁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主用部材費		式	1	301,200	301,200			WYB00056 管理費区分 6 Ⅱ-7号	
副部材費		式	1	15,064	15,064			WYB00060 管理費区分 Ⅲ	
部品費		式	1	210,896	210,896			WYB00061 管理費区分 F	
製作補助材料費		式	1	12,653	12,653			WYB00062 管理費区分 E	
合 計					539,813				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		2号フラップ弁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主用部材費		式	1	702,200	702,200			WYB00070 管理費区分 6 Ⅱ-8号	
副部材費		式	1	35,112	35,112			WYB00074 管理費区分 E	
部品費		式	1	442,411	442,411			WYB00075 管理費区分 F	
製作補助材料費		式	1	29,494	29,494			WYB00076 管理費区分 E	
合 計					1,209,217				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		機器単体費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
無注水軸封装置(1号ポンプ用)	メカニカルシール	式	1	2,100,000	2,100,000			WYB00001	管理費区分 3
無注水軸封装置(2号ポンプ用)	同上	式	1	2,500,000	2,500,000			WYB00002	管理費区分 3
平行軸歯車減速機(1号ポンプ用)	30kW	台	1	11,500,000	11,500,000			WYB00005	管理費区分 3
平行軸歯車減速機(2号ポンプ用)	55kW	台	1	13,500,000	13,500,000			WYB00006	管理費区分 3
横軸かご型電動機(1号ポンプ用)	30kW×4P	台	1	1,680,000	1,680,000			WYB00007	管理費区分 3
横軸かご型電動機(2号ポンプ用)	55kW×6P	台	1	4,400,000	4,400,000			WYB00008	管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		機器単体費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電動バタフライ弁(1号ポンプ用)	600mm 0.4kW	台	1	6,300,000	6,300,000			WYB00009	管理費区分 3
電動バタフライ弁(2号ポンプ用)	900mm 1.5kW	台	1	9,400,000	9,400,000			WYB00010	管理費区分 3
吸気・真空破壊弁(1号ポンプ用)	32A	個	2	450,000	900,000			WYB00212	管理費区分 3
吸気・真空破壊弁(2号ポンプ用)	50A	個	2	550,000	1,100,000			WYB00213	管理費区分 3
遊動フランジ付短管(1号ポンプ用)	600mm FCD420	台	1	1,350,000	1,350,000			WYB00163	管理費区分 3
遊動フランジ付短管(2号ポンプ用)	900mm FCD420	台	1	2,100,000	2,100,000			WYB00164	管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		機器単体費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
真空ポンプ ←	40mm 3.7kW 2 //	台 ✓	2 ✓	1,680,000 ✓	3,360,000			WYB00011 管理費区分 3 ✓
換気ファン ✓		台 ✓	2 ✓	500,000 ✓	1,000,000			WYB00012 管理費区分 3 ✓
補給水ポンプ ✓	32mm 1 //	台 ✓	1 ✓	500,000 ✓	500,000			WYB00167 管理費区分 3 ✓
空転検知器 ✓	1・2号ポンプ用 1 //	台 ✓	2 ✓	750,000 ✓	1,500,000			WYB00165 管理費区分 3 ✓
引込開閉器盤 //		面 ✓	1 ✓	700,000 ✓	700,000			WYB00169 管理費区分 3 ✓
ポンプ盤(1号) ✓	屋内閉鎖自立型 4	面 ✓	1 ✓	10,000,000 ✓	10,000,000			WYB00016 管理費区分 3 ✓

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		機器単体費				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
ポンプ盤(2号)	屋内閉鎖自立型	面	1	11,000,000	11,000,000			WYB00017 管理費区分 3		
引込受電盤	同上	面	1	9,000,000	9,000,000			WYB00274 管理費区分 3		
補機盤	同上	面	1	12,000,000	12,000,000			WYB00273 管理費区分 3		
内水位計	電波式	台	1	2,500,000	2,500,000			WYB00020 管理費区分 3		
外水位計	同上	台	1	2,500,000	2,500,000			WYB00166 管理費区分 3		
水位計	電極式	組	2	180,000	360,000			WYB00021 管理費区分 3		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		2号主ポンプ					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作労務費	φ900 主ポンプ設備	式	1	2,652,000	2,652,000			WYB00081 管理費区分 8 単-10号	
合 計					2,652,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		1号フリップ井					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作労務費		式	1	365,000	365,000			WYB00077 管理費区分 8 単-11号	
合 計					365,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		2号フラップ弁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作労務費		式	1	624,000	624,000			WYB00078 管理費区分 8 車-12号	
合 計					624,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	輸送距離 L=230km	式	✓	600,000	600,000			WYB00022 管理費区分 1	
合 計					600,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	材料費	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費	主ポンプ設備	式	1	1,591,251	1,591,251			WYB00039 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	159,524	159,524			WYB00040 管理費区分 無
据付材料費	補機設備	式	1	112,996	112,996			WYB00042 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	11,328	11,328			WYB00043 管理費区分 無
据付材料費	電気設備	式	1	436,046	436,046			WYB00041 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	43,714	43,714			WYB00044 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					2,354,859			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	主ポンプ設備	式	1	8,135,000	8,135,000			WYB00027 管理費区分 有 単-13号	
撤去労務費	同上	式	1	1,845,000	1,845,000			WYB00034 管理費区分 有 単-14号	
据付労務費	桶機設備	式	1	577,700	577,700			WYB00038 管理費区分 有 単-15号	
撤去労務費	同上	式	1	313,000	313,000			WYB00036 管理費区分 有 単-16号	
据付労務費	電気設備	式	1	2,229,000	2,229,000			WYB00035 管理費区分 有 単-17号	
撤去労務費	同上	式	1	395,900	395,900			WYB00037 管理費区分 有 単-18号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					13,495,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		直接経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	378,200	378,200			WYB00152 管理費区分 無 単-19号	
試運転調整費		式	1	216,300	216,300			WYB00150 管理費区分 有 単-20号	
複合工		式	1	888,700	888,700			WYB00151 管理費区分 有 単-21号	
合 計					1,483,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

主用部材費		式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主軸(シャフト)	S45C	台	1	820,000	820,000	WYB00245 管理費区分 6
プロペラ	CAC402	個	4	770,000	3,080,000	WYB00246 管理費区分 6
プロペラボス	FC250	個	1	270,000	270,000	WYB00247 管理費区分 6
計					4,170,000	
単価					4,170,000	円/式

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00248

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	副部材費	単位	式	数量	単価	金額	単価	617,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
エンドカバ(水中軸受用)	FC250	個	1	110,000	110,000	WYB00249 管理費区分 E		
シールホルダ	同上	個	1	97,000	97,000	WYB00250 管理費区分 E		
シールスリーブ	SUS304	個	1	215,000	215,000	WYB00251 管理費区分 E		
メタルスリーブ	同上	個	1	195,000	195,000	WYB00252 管理費区分 E		
計					617,000			
単価					617,000	円/式		

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00253

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費	単位	式	数量	単価	金額	単価	6,739,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軸継手(ポンプ+減速機+電動機)	FC200他	式	1	1,780,000	1,780,000	WYB00254 管理費区分 F		
プロペラナット	SUS304Hcr	個	1	255,000	255,000	WYB00255 管理費区分 F		
マワリドメ	SUS304	個	1	30,000	30,000	WYB00256 管理費区分 F		
水中メタル	FC250*WJ4	個	1	2,010,000	2,010,000	WYB00257 管理費区分 F		
ボールベアリング		組	1	65,000	65,000	WYB00258 管理費区分 F		
ローラベアリング		組	1	70,000	70,000	WYB00259 管理費区分 F		
オイルシール	NBR	個	2	800	1,600	WYB00260 管理費区分 F		
ミズキリ	S45C	個	1	10,000	10,000	WYB00261 管理費区分 F		
オイルキリ	同上	個	1	25,000	25,000	WYB00262 管理費区分 F		
ジスタンススリーブ	同上	個	1	18,000	18,000	WYB00263 管理費区分 F		
グリース給油管		式	1	60,000	60,000	WYB00264 管理費区分 F		

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00253

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費		式		1	6,739,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
Vプーリー	ベルト含む	式	1	15,000	15,000	WYB00265 管理費区分 F
グリースポンプ		台	1	1,250,000	1,250,000	WYB00266 管理費区分 F
通成計	φ100	個	1	5,000	5,000	WYB00267 管理費区分 F
真空計	同上	個	1	4,500	4,500	WYB00268 管理費区分 F
滴水検知器		個	1	680,000	680,000	WYB00269 管理費区分 F
ボルト・ナット・パッキン・消耗品		式	1	80,000	80,000	WYB00270 管理費区分 F
カップリングガード(ポンプ+減速機+電動機)		式	1	380,000	380,000	WYB00271 管理費区分 F
計					6,739,100	
単価					6,739,000	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00215

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主用部材費		式		1	11,400,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主軸(シャフト)	S45C	台	1	1,300,000	1,300,000	WYB00216 管理費区分 6
プロペラ	CAC402	個	4	1,650,000	6,600,000	WYB00217 管理費区分 6
プロペラボス	FC250	個	1	3,500,000	3,500,000	WYB00218 管理費区分 6
計					11,400,000	
単価					11,400,000	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WY800219

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費						1	897,000
エンドカバ(水中軸受用)	FC250		個	1	110,000	110,000	WY800220 管理費区分 E
シールホルダ	同上		個	1	97,000	97,000	WY800221 管理費区分 E
シールスリーブ	SUS304		個	1	350,000	350,000	WY800222 管理費区分 E
メタルスリーブ	同上		個	1	340,000	340,000	WY800223 管理費区分 E
計						897,000	
単価						897,000	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WY800224

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費						1	7,801,000
軸継手(ポンプ+減速機+電動機)	FC200他		式	1	1,974,000	1,974,000	WY800225 管理費区分 F
プロペラナット	SUS304Hcr		個	1	316,000	316,000	WY800226 管理費区分 F
マワリドメ	SUS304		個	1	41,000	41,000	WY800227 管理費区分 F
水中メタル	FC250+WJ4		個	1	2,550,000	2,550,000	WY800228 管理費区分 F
ボールベアリング			組	1	80,000	80,000	WY800229 管理費区分 F
ローラベアリング			組	1	90,000	90,000	WY800230 管理費区分 F
オイルシール	NBR		個	2	1,250	2,500	WY800231 管理費区分 F
ミズキリ	S45C		個	1	15,000	15,000	WY800232 管理費区分 F
オイルキリ	同上		個	1	30,000	30,000	WY800233 管理費区分 F
ジスタンススリーブ	同上		個	1	27,000	27,000	WY800234 管理費区分 F
グリース給油管			式	1	70,000	70,000	WY800235 管理費区分 F

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00224

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	部品費	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
アブリー	ベルト含む	式	1	15,000	15,000	WYB00236 管理費区分 F		
グリースポンプ		台	1	1,250,000	1,250,000	WYB00237 管理費区分 F		
連成計	φ100	個	1	5,000	5,000	WYB00238 管理費区分 F		
真空計	同上	個	1	4,500	4,500	WYB00239 管理費区分 F		
満水検知器		個	1	816,000	816,000	WYB00240 管理費区分 F		
ボルト・ナット・パッキン・消耗品		式	1	95,000	95,000	WYB00241 管理費区分 F		
カップリングガード(ポンプ+減速機+電動機)		式	1	420,000	420,000	WYB00242 管理費区分 F		
計					7,801,000			
単価					7,801,000	円/式		

- 8 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00042-35(0)

参考資料 (1)

単-7号

WYB00056

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	主用部材費	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
弁胴	FC250	kg	188	1,070	201,160	WYB00057 管理費区分 6		
弁体	SUS304	kg	60	1,560	93,600	WYB00058 管理費区分 6		
弁棒	同上	kg	4	1,630	6,520	WYB00059 管理費区分 6		
計					301,280			
単価					301,200	円/式		

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00070

名称 主用部材費						単位 式		数量		1		単位		702,200			
規格						単位		数量		1		単位		702,200			
名称						規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
井胴						FC250		kg		440		1,070		470,800		WYB00071 管理費区分 6	
弁体						SUS304		kg		140		1,560		218,400		WYB00072 管理費区分 6	
弁棒						同上		kg		8		1,630		13,040		WYB00073 管理費区分 6	
計														702,240			
単価														702,200		円/式	

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00080

名称 製作労務費						単位 式		数量		1		単位		2,028,000			
規格						単位		数量		1		単位		2,028,000			
名称						規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
機械設備製作								人		65		31,200		2,028,000		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計														2,028,000			
単価														2,028,000		円/式	

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作労務費	φ900 主ポンプ設備	人	85	31,200	2,652,000	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					2,652,000	
単価					2,652,000	円/式

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作労務費		人	11.7	31,200	365,040	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					365,040	
単価					365,000	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00078

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作労務費		式			1	624,000
機械設備製作工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
			人	20	31,200	624,000
計						624,000
単価						624,000 円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費		式			1	8,135,000
主ポンプ設備	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
機械設備据付工			人	212	30,906	6,552,072
普通作業員			人	30	24,174	725,220
電工			人	32	26,826	858,432
計						8,135,724
単価						8,135,000 円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	主ポンプ設備			1	1,845,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	38	30,906	1,174,428	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	10	24,174	241,740	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	16	26,826	429,216	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,845,384	
単価					1,845,000	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	補機設備			1	577,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	14	30,906	432,684	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					577,728	
単価					577,700	円/式

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WY800036

名称		規格		単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
撤去労務費		補機設備								
機械設備据付工		名称		単位	数量	単価	金額	摘要		
		規格/条件		人	7	30,906	216,342	R0303 管理費区分 4 / 割増率 0%		
普通作業員				人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計							313,038			
単価							313,000	円/式		

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WY800035

名称		規格		単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
据付労務費		電気設備								
機械設備据付工		名称		単位	数量	単価	金額	摘要		
		規格/条件		人	27	30,906	834,462	R0303 管理費区分 4 / 割増率 0%		
電工				人	52	26,826	1,394,952	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計							2,229,414			
単価							2,229,000	円/式		

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	電気設備	人	5	30,906	154,530	R0303 管理費区分 4 / 制増率 0%
機械設備据付工		人	9	25,826	241,434	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
計					395,964	
単価					395,900	円/式

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00152

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン	16t吊	日	3	51,510	154,530	WYB00153 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	200A	日	13	592	7,696	WYB00154 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機	2.0m3	日	8	1,530	12,240	WYB00155 管理費区分 無 Z1
発動発電機	45KVA	日	40	2,448	97,920	WYB00156 管理費区分 無 Z1
水中ポンプ	φ80(ホース2式)	日	40	179	7,160	WYB00157 管理費区分 無 Z1
トラック	クレーン付き 2t	日	10	9,129	91,290	WYB00158 管理費区分 無 Z1
雑機械器具損料	2%	式	1		7,416	Z57060001 管理費区分 無 ZZ1
計					378,252	
単価					378,200	円/式

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
試運転調整費						
機械設備据付工		人	7	30,906	216,342	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計					216,342	
単価					216,300	円/式

- 22 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00042-35(0)

参考資料 (1)

単-21号

WYB00151

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工						
コンクリート		m ³	5	45,340	226,700	CB240010 管理費区分 無 単-22号
モルタル塗布 (土地改良)		m ²	21	1,865	39,165	DB103520 管理費区分 無 単-23号
モルタル充填工		m ³	0.5	126,200	63,100	WYB00275 管理費区分 無 単-24号
鉄筋工 [市場単価]		kg	196	182.8	35,828	DXK27005 管理費区分 無 単-25号
あと施工アンカー		本	112	992.4	111,148	WYB00160 管理費区分 無 単-26号
型枠		m ²	10.8	9,992	107,913	CB240210 管理費区分 無 単-27号
構造物とりこわし		m ³	4.3	60,150	258,645	WB824010 管理費区分 無 単-28号
構造物とりこわし		m ³	0.6	35,300	21,180	WB824010 管理費区分 無 単-29号

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WY800151

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工		式		1		888,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬	般発生作業=コンクリート(鉄筋)構造物とてこわし:積込工法区分=機械積込/DID区間の有無=無し/運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下/費用の内訳=全ての費用/【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m3	4.3	2,735	11,760	CB227010 管理費区分 無 単-30号
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とてこわし:積込工法区分=機械積込/DID区間の有無=無し/運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下/費用の内訳=全ての費用/【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m3	0.5	2,232	1,339	CB227010 管理費区分 無 単-31号
廃棄物受入料金(鉄筋コン塊)		m3	4.3	2,500	10,750	ZA10651600 管理費区分 T
廃棄物受入料金(無筋コン塊)		m3	0.6	2,110	1,266	ZA10651610 管理費区分 T
計					888,794	
単価					888,700	円/式

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-22号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		m3		1		45,340
小型構造物 人力打設 21-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				36,756		
労務構成比率		%	41.15			
普通作業員		%	22.25	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	9.19	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.69	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	58.85			
生コンクリート	21-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	58.85	20,400	29,000	Z002012003 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	21-12-25 (20) (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-23号

DB103520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	モルタル塗布 (土地改良)			単位	m 2	数量	10	単価	1,865
規格	一般モルタル 床 20mm								
名称				規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
左官					人	0.45	28,866	12,989	R0135 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員					人	0.09	24,174	2,175	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費				23%	式	1		3,487	ZS7000001 管理費区分 無
計								18,651	
単価								1,865	円 / m 2
J01 モルタル区分				一般モルタル					
J02 施工区分・塗厚				床					
J03 塗厚				20mm					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

WYB00275

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	モルタル充填工			単位	m 3	数量	10	単価	126,200
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
左官		人	22.5	28,866	649,485	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員		人	4.5	24,174	108,783	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費	23%	式	1		174,401	ZS7000001 管理費区分 無 Z1			
モルタル	1 : 3	m 3	10	33,000	330,000	Z002022003 管理費区分 無			
計					1,262,669				
単価					126,200	円/m 3			

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

DXK27005

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

鉄筋工 [市場単価]		単位	kg	数量	単価	金額	単価	182.8
名称	規格							
SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)						1,000		
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径=SD295 D13: 規格・仕様区分=一般構造物: 施工規模=10t未満: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業補正=無: トンネル内作業の補正=無: 法面作業の補正=無: 太径鉄筋補正=補正無 (鉄筋割合10%未満含む): 構造物種別による補正=補正無 (一般構造物):	t	1	182,800	182,800	管理費区分 無 単-32号	
計						182,800		
単価						182.8	円/kg	
J01 鉄筋材料規格・径		SD295 D13						
J02 規格・仕様区分		一般構造物						
J03 施工規模		10t未満						
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無						
J05 夜間作業補正		無						
J06 トンネル内作業の補正		無						
J07 法面作業の補正		無						
J08 太径鉄筋補正		補正無 (鉄筋割合10%未満含む)						
J09 構造物種別による補正		補正無 (一般構造物)						

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

WYB00160

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	あと施工アンカー		単位	本	数量	100	単価	992.4
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	削孔深さ＝30mm以上200mm未満	孔	100	674.6	67,460	CB224410 管理費区分 無 単-33号		
ケミカルカプセル	D13	本	100	263	26,300	WYB00161 管理費区分 無		
鉄筋工〔市場単価〕	鉄筋材料規格・径＝SD295 D13；規格・仕様区分＝一般構造物；施工規模＝10t未満；時間的制約を受ける場合の補正＝無；夜間作業補正＝無；トンネル内作業の補正＝無；法面作業の補正＝無；太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）；構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）；	t	0.03	182,800	5,484	WB810010 管理費区分 無 単-34号		
計					99,244			
単価					992.4	円／本		

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-27号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠		単位	m 2	数量	1	単価	9,992
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物							
名称			規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						10,100		
労務構成比率			%	100				
型わく工			%	46.66	30,000	30,396		R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員			%	25.14	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世帯役			%	9.51	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類			一般型枠					
J02 構造物の種類			鉄筋・無筋構造物					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		構造物とりこわし		単位	m 3	数量	1	単価	60,150
規格		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	60,144.3	60,144	Q001611008 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無	
計							60,150		
単価							60,150	円／m 3	
J01 構造物区分		鉄筋構造物							
J02 工法区分		人力施工							
J03 時間的制約の有無		無し							
J04 夜間作業の有無		無し							

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし	単位	m ³	数量	1	単価	35,300	摘要	
規格	無筋構造物 人力施工 無し 無し								
名称	無筋構造物	規格/条件	昼間 人力施工 制約無	単位	m ³	数量	1	単価	35,297.1
								金額	35,297
	諸雑費 (まるめ)			式	1			3	
計								35,300	
単価								35,300	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物 /								
J02 工法区分	人力施工 /								
J03 時間的制約の有無	無し /								
J04 夜間作業の有無	無し /								

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	段運搬	単位	m ³	数量	1	単価	2,735	摘要	
規格	コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用								
標準単価						2,580.5			
労務構成比率		%		44.82					
運転手 (一般)		%		44.82		23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%		14.41					
軽油		%		14.41		138	153	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%		40.77					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]	10t積級 [10t積級 良好 供用日]	%		40.77		20,847 (20,100) (747)		W000301005 管理費区分 無	
諸雑費		式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 段発生作業	コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし /								
J02 積込工法区分	機械積込 /								
J03 DID区間の有無	無し /								
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)	14.4km以下 /								
J13 費用の内訳	全ての費用 /								

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-31号

C8227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
搬運機	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m ³	1	2,232		
標準単価				2,106.5		
労務構成比率		%	44.82			
運転手(一般)		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]	10t 積級 [10t 積級 良好 供用日]	%	40.77	20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	X000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殺菌生作業	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	14.4km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-32号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	182,800		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	108,000	111,240	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					182,800	
単価					182,800	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-33号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		コンクリート削孔（電動ハンマドリル） 30mm以上200mm未満		単位 孔	数量 1	単価 674.6
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価 摘要
標準単価					684.28	
労務構成比率		%	95.53			
特殊作業員		%	45.54	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.55	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	13.59	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.32			
ガソリン		レギュラー	%	1.89	154	Z005704001 管理費区分 無
その他（材料）		%				Z0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.15			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 kVA	%	1.03	455	L001110001 管理費区分 無

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-33号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		単位	孔	数量	1	単価	674.6
	30mm以上200mm未満							
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ 3 8 ～ 4 0 mm	%	0.72	267	267	M002083002 管理費区分 無		
その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満							

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-34号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1.03	108,000	111,240	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	108,000	111,240	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					182,800	
単価					182,800	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 天面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 38 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00042-35(0)

登録単価/オプション単価

コード	工事名	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00245	主軸(シャフト)	S45C	台	820,000	✓			単-1
WYB00246	プロペラ	CAC402	個	770,000	✓			単-1
WYB00247	プロペラボス	FC250	個	270,000	✓			単-1
WYB00249	エンドカバ(水中軸受用)	FC250	個	110,000	✓			単-2
WYB00250	シールホルダ	FC250	個	97,000	✓			単-2
WYB00251	シールスリーブ	SUS304	個	215,000	✓			単-2
WYB00252	メタルスリーブ	SUS304	個	195,000	✓			単-2
WYB00254	軸継手(ポンプ+減速機+電動機)	FC200他	式	1,780,000	✓			単-3
WYB00255	プロペラナット	SUS304Hcr	個	255,000	✓			単-3
WYB00256	マワリドメ	SUS304	個	30,000	✓			単-3
WYB00257	水中メタル	FC250+WJ4	個	2,010,000	✓			単-3
WYB00258	ボールベアリング		組	65,000	✓			単-3
WYB00259	ローラベアリング		組	70,000	✓			単-3
WYB00260	オイルシール	NBR	個	800	✓			単-3
WYB00261	ミズキリ	S45C	個	10,000	✓			単-3
WYB00262	オイルキリ	S45C	個	25,000	✓			単-3
WYB00263	ジスタンススリーブ	S45C	個	18,000	✓			単-3
WYB00264	グリース給油管		式	60,000	✓			単-3
WYB00265	Vプーリ	ベルト含む	式	15,000	✓			単-3
WYB00266	グリースポンプ		台	1,250,000	✓			単-3
WYB00267	連成計	φ100	個	5,000	✓			単-3
WYB00268	真空計	φ100	個	4,500	✓			単-3
WYB00269	漏水検知器		個	680,000	✓			単-3
WYB00270	ボルト・ナット・パッキン・消耗品		式	80,000	✓			単-3
WYB00271	カップリングガード(ポンプ+減速機+電動機)		式	380,000	✓			単-3
WYB00216	主軸(シャフト)	S45C	台	1,300,000	✓			単-4
WYB00217	プロペラ	CAC402	個	1,650,000	✓			単-4
WYB00218	プロペラボス	FC250	個	3,500,000	✓			単-4
WYB00220	エンドカバ(水中軸受用)	FC250	個	110,000	✓			単-5
WYB00221	シールホルダ	FC250	個	97,000	✓			単-5
WYB00222	シールスリーブ	SUS304	個	350,000	✓			単-5
WYB00223	メタルスリーブ	SUS304	個	340,000	✓			単-5

- 1 -

三重県 農林水産部

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00225	袖紐手(ポンプ+減速機+電動機)	FC200他	式	1,974,000			単-6
WYB00226	プロペラナット	SUS304Hcr	個	316,000			単-6
WYB00227	マワリドメ	SUS304	個	41,000			単-6
WYB00228	水中メタル	FC250+WJ4	個	2,550,000			単-6
WYB00229	ボールベアリング		組	80,000			単-6
WYB00230	ローラベアリング		組	90,000			単-6
WYB00231	オイルシール	NBR	個	1,250			単-6
WYB00232	ミズキリ	S45C	個	15,000			単-6
WYB00233	オイルキリ	S45C	個	30,000			単-6
WYB00234	ジスタンススリーブ	S45C	個	27,000			単-6
WYB00235	グリース給油管		式	70,000			単-6
WYB00236	Vブーリー	ベルト含む	式	15,000			単-6
WYB00237	グリースポンプ		台	1,250,000			単-6
WYB00238	運成計	φ100	個	5,000			単-6
WYB00239	真空計	φ100	個	4,500			単-6
WYB00240	満水検知器		個	816,000			単-6
WYB00241	ボルト・ナット・パッキン・消耗品		式	95,000			単-6
WYB00242	カップリングガード(ポンプ+減速機+電動機)		式	420,000			単-6
WYB00057	弁胴	FC250	kg	1,070			単-7
WYB00058	弁体	SUS304	kg	1,560			単-7
WYB00059	弁棒	SUS304	kg	1,630			単-7
WYB00071	弁胴	FC250	kg	1,070			単-8
WYB00072	弁体	SUS304	kg	1,560			単-8
WYB00073	弁棒	SUS304	kg	1,630			単-8
WYB00153	ラフテレーンクレーン	16tFB	日	51,510			単-19
WYB00154	電気溶接機	200A	日	592			単-19
WYB00155	空気圧縮機	2.0m3	日	1,530			単-19
WYB00156	発動発電機	45KVA	日	2,448			単-19
WYB00157	水中ポンプ	φ80(ホース2式)	日	179			単-19
WYB00158	トラック	クレーン付き 2t	日	9,129			単-19
WYB00161	ケミカルカプセル	D13	本	263			単-26
WYB00272	製作補助材料費		式	191,480			内-1

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB000243	製作補助材料費		式	491,880			内-2
WYB00060	副部材費		式	15,064			内-3
WYB00061	部品費		式	210,896			内-3
WYB00062	製作補助材料費		式	12,853			内-3
WYB00074	副部材費		式	35,112			内-4
WYB00075	部品費		式	442,411			内-4
WYB00076	製作補助材料費		式	29,494			内-4
WYB00082	始動用蓄電池	REN24-12	個	116,000			内-5
WYB00083	オイルフィルタ		個	12,600			内-5
WYB00084	燃料フィルタ		個	7,600			内-5
WYB00085	サーモスタット		個	9,400			内-5
WYB00086	Vベルト		個	12,800			内-5
WYB00088	クーラント		式	41,600			内-5
WYB00001	無注水軸封装置(1号ポンプ用)	メカニカルシール	式	2,100,000			内-6
WYB00002	無注水軸封装置(2号ポンプ用)	メカニカルシール	式	2,500,000			内-6
WYB00005	平行軸歯車減速機(1号ポンプ用)	30kW	台	11,500,000			内-6
WYB00006	平行軸歯車減速機(2号ポンプ用)	55kW	台	13,500,000			内-6
WYB00007	横軸かご型電動機(1号ポンプ用)	30KW×4P	台	1,680,000			内-6
WYB00008	横軸かご型電動機(2号ポンプ用)	55KW×6P	台	4,400,000			内-6
WYB00009	電動バタフライ弁(1号ポンプ用)	600mm 0.4kW	台	6,300,000			内-6
WYB00010	電動バタフライ弁(2号ポンプ用)	900mm 1.5kW	台	9,400,000			内-6
WYB00212	吸気・真空破壊弁(1号ポンプ用)	32A	個	450,000			内-6
WYB00213	吸気・真空破壊弁(2号ポンプ用)	50A	個	550,000			内-6
WYB00163	遊動フランジ付短管(1号ポンプ用)	600mm FCD420	台	1,350,000			内-6
WYB00164	遊動フランジ付短管(2号ポンプ用)	900mm FCD420	台	2,100,000			内-6
WYB00011	真空ポンプ	40mm 3.7kW	台	1,580,000			内-6
WYB00012	換気ファン		台	500,000			内-6
WYB00167	掃給水ポンプ	32mm	台	500,000			内-6
WYB00165	空転検知器	1・2号ポンプ用	台	750,000			内-6
WYB00169	引込開閉器盤		面	700,000			内-6
WYB00016	ポンプ盤(1号)	屋内閉鎖自立型	面	10,000,000			内-6
WYB00017	ポンプ盤(2号)	屋内閉鎖自立型	面	11,000,000			内-6

個人用損料<データ無し>

[illegible]

設計内訳書

工事名	相違地区	農村地域排水対策事業	排水機場補修更新工事(建築)	当初	事業区分	土地改良工事	主たる工程		
					工事区分	建屋改修工事	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建屋改修工事		式	1		7,642,950				
建屋改修工事		式	1		7,642,950				
直接仮設工事		式	1		1,783,530				
直接仮設工事		式	1		1,783,530	✓			内-1号
外部改修工事		式	1		1,914,880				
外部改修工事		式	1		1,914,880	✓			内-2号
外壁改修工事		式	1		1,141,149				
外壁改修工事		式	1		1,141,149	✓			内-3号
建具改修工事		式	1		765,927				
建具改修工事		式	1		765,927	✓			内-4号
内部改修工事		式	1		1,609,851				
内部改修工事		式	1		1,609,851	✓			内-5号

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	相違地区	農村地域排水対策事業	排水機場補修更新工事(建築)	当初	事業区分	土地改良工事	主たる工程		
					工事区分	建屋改修工事	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去工事		式	1		427,613				
撤去工事		式	1		427,613	✓			内-6号
直接工事費		式	1		7,642,950	✓			

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	直接仮設工事						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養生	仕上げ	m2	101	250	25,250			WYB00040 管理費区分 無
清掃・片付け		m2	101	1,180	119,180			WYB00041 管理費区分 無
内部足場	単管脚足場 H=7.2m	m2	101	9,370	946,370			WYB00042 管理費区分 無
外部足場	ブランケット足場 10m未満	m2	387	1,260	487,620			WYB00043 管理費区分 無
養生シート	防炎シート	m2	387	530	205,110			WYB00044 管理費区分 無
合 計					1,783,530			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	外部改修工事						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧洗浄工		m2	152	190	28,880			WYB00036 管理費区分 無
塗膜防水	ウレタン塗膜防水 通気緩衝工法	m2	123	12,500	1,537,500			WYB00037 管理費区分 無
塗膜防水	ウレタン塗膜防水 密着工法	m2	16.1	9,500	152,950			WYB00038 管理費区分 無 バラベツト
塗膜防水	同上	m2	12.5	9,500	118,750			WYB00055 管理費区分 無 バラベツト天端
ドレーン設置	φ100 鉛製	箇所	6	12,800	76,800			WYB00039 管理費区分 無
合 計					1,914,880			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	外壁改修工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧洗浄工		m2	393	190	74,670			WYB00029 管理費区分 無	
複層塗材RE吹付	凸部処理	m2	378.2	2,060	779,092			WYB00030 管理費区分 無	
ひび割れ補修	幅0.2mm未満	m	16.6	1,470	24,402			WYB00031 管理費区分 無	
ひび割れ補修	幅0.3～1.0mm未満	m	18.6	3,870	71,982			WYB00032 管理費区分 無	
ひび割れ補修	幅1.0mm以上 10mm×15mm	m	1.1	6,210	6,831			WYB00033 管理費区分 無	
堅固設置	塩ビ製φ100カラー	m	44.2	3,860	170,612			WYB00034 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		外壁改修工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水器設置		塩ビ製φ100カラー	箇所	4	3,390	13,560			WYB00035 管理費区分 無	
合 計						1,141,149				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		建具改修工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シャッター設置	SS-1 H=2700×W2500	箇所	1	620,000	620,000			WYB00024 管理費区分 無
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	m	10.4	1,150	11,960			WYB00045 管理費区分 無
シーリング打替	MS-2 15×10	m	78.9	990	78,111			WYB00026 管理費区分 無
建具清掃		m ²	20.3	400	8,120			WYB00027 管理費区分 無
合成樹脂エマルジョンペイント塗装打替	細幅 A種 下地調整含む	m	70.2	680	47,736			WYB00028 管理費区分 無
合 計					765,927			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		内部改修工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧洗浄工		m ²	97.4	190	18,506			WYB00012 管理費区分 無
対候性塗料塗	DP A-2種	m ²	340	3,440	1,169,600			WYB00013 管理費区分 無
下地調整	ケレン・清掃 塗厚1.0mm程度	m ²	3.7	1,340	4,958			WYB00014 管理費区分 無
ひび割れ補修	幅0.2mm未満	m	26.7	1,470	39,249			WYB00015 管理費区分 無
ひび割れ補修	幅0.3～1.0mm未満	m	9.7	3,870	37,539			WYB00016 管理費区分 無
複層仕上塗材CE仕上げ	複層塗材CE 凹凸状 吹付 水系フッ素つやあり 下地調整含む	m ²	53.7	3,540	187,974			WYB00017 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		内部改修工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
複層仕上塗材CE吹付	複層塗材CE 凹凸状 吹付 水系フッ素つやあり 下地調整含む	m2	26.3	2,750	72,325			WYB00018	管理費区分 無
木毛板設置		m2	26.3	1,570	41,291			WYB00019	管理費区分 無
ノンスリップ設置	SUS	m	16	2,100	33,600			WYB00020	管理費区分 無
合成樹脂調合ペイント塗り	鉄鋼面 A種 下地調整含む	m2	2.1	2,290	4,809			WYB00021	管理費区分 無
合 計					1,609,851				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		撤去工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁珞撤去	塩ビ φ100	m	44.2	3,270	144,534			WYB00001	管理費区分 無
集水器撤去	塩ビ製	箇所	4	3,270	13,080			WYB00002	管理費区分 無
シャッター撤去	H=2700 W=2500	m2	6.8	8,000	54,400			WYB00003	管理費区分 無
木毛板撤去	t=20mm	m2	26.3	4,530	119,139			WYB00005	管理費区分 無
ノンスリップ撤去	SUS	m	16	1,200	19,200			WYB00004	管理費区分 無
瓦撤去		m2	62	1,200	74,400			WYB00004	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		撤去工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃プラ積込		m3	0.3	7,100	2,130			WYB00006	管理費区分 無
がれき積込		m3	0.5	7,100	3,550			WYB00007	管理費区分 無
廃プラ運搬		m3	0.3	1,100	330			WYB00008	管理費区分 無
がれき運搬		m3	0.5	1,100	550			WYB00009	管理費区分 無
スクラップ運搬	SUS・鉄	m3	1	920	920			WYB00059	管理費区分 無
廃プラ処分費		m3	0.3	14,000	4,200			WYB00010	管理費区分 T

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		撤去工事					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
がれき処分費		m3	0.5	14,000	7,000			WYB00011	管理費区分 T
スクラップ	SUS	t	0.01	-132,000	-1,320			WYB00056	管理費区分 無
スクラップ	鉄	t	1	-39,500	-39,500			WYB00057	管理費区分 無
高処分費		kg	10	2,500	25,000			WYB00051	管理費区分 T
合 計					427,613				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 農林水産部

単価表<データ無し>

名称		規格		単位		数量		単価		摘要	
名称		規格		単位		数量		単価		摘要	

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

507-k143640-00068-15(0)

登録単価/オプション単価

工事名		相模地区 農村地域排水対策事業 排水機場補修更新工事（建築）							
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
WYB00040	養生	仕上げ	m2	250			内-1		
WYB00041	清掃・片付け		m2	1,180			内-1		
WYB00042	内部足場	単管脚足場 H=7.2m	m2	9,370			内-1		
WYB00043	外部足場	ブランクett足場 10m未満	m2	1,260			内-1		
WYB00044	養生シート	防炎シート	m2	530			内-1		
WYB00036	高圧洗浄工		m2	190			内-2		
WYB00037	塗膜防水	ウレタン塗膜防水 通気緩衝工法	m2	12,500			内-2		
WYB00038	塗膜防水	ウレタン塗膜防水 密着工法	m2	9,500			内-2		
WYB00055	塗膜防水	ウレタン塗膜防水 密着工法	m2	9,500			内-2		
WYB00039	ドレーン設置	φ100 鉛製	箇所	12,800			内-2		
WYB00029	高圧洗浄工		m2	190			内-3		
WYB00030	複層塗材RE吹付	凸部処理	m2	2,050			内-3		
WYB00031	ひび割れ補修	幅0.2mm未満	m	1,470			内-3		
WYB00032	ひび割れ補修	幅0.3～1.0mm未満	m	3,870			内-3		
WYB00033	ひび割れ補修	幅1.0mm以上 10mm×15mm	m	6,210			内-3		
WYB00034	堅固設置	塩ビ製 φ100カラー	m	3,860			内-3		
WYB00035	集水器設置	塩ビ製 φ100カラー	箇所	3,390			内-3		
WYB00024	シャッター設置	SS-1 H=2700×W2500	箇所	620,000			内-4		
WYB00045	建具周囲防水モルタル充填	外部建具	m	1,150			内-4		
WYB00026	シーリング打替	MS-2 15×10	m	990			内-4		
WYB00027	建具清掃		m2	400			内-4		
WYB00028	合成樹脂エマルションペイント塗装打替	細幅 A種 下地調整含む	m	680			内-4		
WYB00012	高圧洗浄工		m2	190			内-5		
WYB00013	対候性塗料塗	DP A-2種	m2	3,440			内-5		
WYB00014	下地調整	ケレン・清掃 塗厚1.0mm程度	m2	1,340			内-5		
WYB00015	ひび割れ補修	幅0.2mm未満	m	1,470			内-5		
WYB00016	ひび割れ補修	幅0.3～1.0mm未満	m	3,870			内-5		
WYB00017	複層仕上塗材CE仕上げ	複層塗材CE 凹凸状 吹付 水系フッ素つやあり	下 m2	3,540			内-5		
WYB00018	複層仕上塗材CE吹付	複層塗材CE 凹凸状 吹付 水系フッ素つやあり	下 m2	2,750			内-5		
WYB00019	木毛板設置		m2	1,570			内-5		
WYB00020	ノンスリップ設置	SUS	m	2,100			内-5		
WYB00021	合成樹脂調合ペイント塗り	鉄鋼面 A種 下地調整含む	m2	2,290			内-5		

